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آقای ناعادل برای بار دوم پا 
روی دم شیر گذاشتی!

بودن یا نبودن مسی، 
مسئله این است!

 ابوظبی میزبان بازی 
الهلال - استقلال
اظهارات جنجالی مهاجم تیم ملی

سردار آزمون:  در فدراسیون 
یک مرد نیست راست بگوید! 

جریمه طارق از سوی 
استقلال

بیرانوند تابستان 
لژیونر می شود 

 قهـرمـانـان وارد می شـونـد! 
پرسپولیس- پدیده، حساس ترین دیدار هفته نخست دور برگشت 

ماهی 2 دستگاه مرسدس بنـز! 
گزارش ویژه و متفاوت خراسان از دستمزد کی روش در ایران

انتقاد شدید اهالی کشتی از فردوسی پور امشب؛ اولین پرده از سه گانه ال کلاسیکو

در طــول 8 ســالی که کارلوس کــی روش هدایت تیم ملی 
کشورمان را بر عهده داشــت، مبلغ قرارداد او همواره یکی از 
بحث های داغ و ثابت فوتبال کشــورمان بوده است. حتی با 
رفتن کی روش و خداحافظی او با تیم ملی، همچنان بحث های 
زیادی در خصوص دریافتی های این مربی پرتغالی مطرح شده  
تا جایی که هم مهدی تا ج به عنوان رئیس و هم علی کفاشیان 
به عنــوان نایب رئیس ناگزیر به این بحــث ورود کردند. تاج 
رئیس فدراسیون فوتبال کشورمان هفته گذشته از عملکرد 
مالی فدراســیون در طول 8 سال گذشته دفاع کرد و مدعی 
شد که درآمد تیم ملی با سرمربیگری کارلوس کی روش 19 
میلیون دلار بوده و با توجه به دســتمزد  11 میلیون دلاری 
کی روش در طول 8 ســال گذشته فدراسیون چیزی حدود 
8 میلیون دلار با هدایت کی روش درآمدزایی داشــته است؛ 
ادعایی که از سوی کفاشیان هم به نوعی تایید شد. اما این ادعا 

تا چه حد واقعیت دارد؟! در ادامه بررسی می کنیم.
 4 سال اول

کارلوس کی روش نخستین قرارداد خود با فدراسیون فوتبال 
ایران را روز پانزدهم فروردین ماه ســال 1۳9۰ در سازمان 
تربیت بدنی و با حضور علی سعیدلو، آخرین رئیس سازمان 
تربیــت بدنی ایران امضا کرد. طبق اعلام مســئولان وقت 
فدراسیون، قرارداد کی روش در 4 سال نخست حضورش در 
فوتبال ایران سالی 5. 1 میلیون دلار بود؛ یعنی در مجموع 
6 میلیون دلار که با احتســاب پــاداش 8۰۰ هزار دلاری 
برای صعود بــه جام جهانی و هزینه های اقامت و پروازهای 
بیزنس کلاس و آپشــن های دیگری که در قرارداد او وجود 
داشــته، می توان هزینه 4 سال نخست حضور او در فوتبال 
ایران را حدود 8 میلیون دلار برآورد کرد. البته در آن زمان 
میانگین ارزش دلار حدود ۳۰۰۰ تومان بود و هزینه 4 سال 
نخست حضور کی روش برای فدراسیون حدود 24 میلیارد 
تومان آب خورد. جالب است بدانید در آن زمان قیمت یک 
دستگاه مرسدس بنز C200 حدود 28۰ میلیون تومان بوده 
و با این رقم امکان خرید 85 دستگاه از این خودروی لوکس 

وجود داشته است. 
 4 سال دوم

در اواخر 4 سال نخست بود که قرارداد کی روش از دلار به 
یورو تغییر کرد و با توجه به این مســئله در 4 سال دوم با 
توجه به قمیت یورو مبلغ قرارداد او را محاســبه می کنیم. 
در 4 ســال دوم، دریافتی کی روش به ازای هر ســال 4. 1 
میلیون یورو بود و در مجموع 4 ســال او 6. 5 میلیون یورو 
از فدراسیون فوتبال دریافت کرد و همچنین 8۰۰ هزار دلار 
هم بابت صعود به جام جهانی گرفت و با توجه به این پاداش 
و هزینه اســکان و آپشن های دیگر قرارداد هزینه کی روش 
در 4 ســال دوم را می توان 7 میلیون یــورو برآورد کرد. با 

توجه به نو ســان ارز در 4 سال اخیر، باید میانگین قیمت 
یورو در 4 ســال دوم قرارداد کــی روش را حدود 5. 6 هزار 
تومان در نظر گرفت که با توجه به این رقم، حضور کی روش 
در 4 ســال دوم برای فدراسیون حدود 45 میلیارد تومان 
آب خورده  که اگر میانگین قیمت یک دســتگاه مرسدس 
بنز C200  را در 4 ســال گذشــته 6۰۰ میلیون تومان در 
نظر بگیریم، با رقم قرارداد کی روش در 4 سال دوم می توان 
75 دســتگاه از این خودروی لوکس را خریداری کرد که با 
توجه به محاسبه مشابهی که برای 4 سال نخست او صورت 
گرفت، در مجموع مبلغ قرارداد کی روش با فدراسیون در 8 
ساله گذ شته، رقمی معادل خرید 16۰ دستگاه مرسدس بنز 
C200 بوده است. با توجه به فاصله زمانی امضای قرارداد 
تــا آخرین روز حضور در ایران، کی روش درمجموع  9۳ ماه 
ســرمربی تیم ملی کشــورمان بوده و اگر پاداش ها و دیگر 
آپشن ها را در نظر بگیریم، مربی تیم ملی کشورمان با درآمد 
 C200 خود در ایران توان خرید 2 دســتگاه مرسدس بنز

در ماه را داشته است!
 درآمدزایی کی روش

مســلما هزینه قرارداد کی روش فقط یک طرف ماجرای 8 
ســاله فوتبال ایران است و در سوی مقابل باید درآمد زایی 
این مربی سرشناس را هم محاسبه کنیم. بعد از خداحافظی 
کی روش از تیم ملی بود که بحث دستمزد او بار دیگر بر سر 
زبان ها افتاد و بعد از آن مهدی تاج و علی کفاشیان رئیس 
سابق و نایب رئیس اول فعلی فدراسیون به دفاع از عملکرد 
مالی فدراســیون در خصوص قرارداد کی روش پرداختند. 
کفاشــیان در گفت وگویی با یکــی از خبرگزاری ها از این 
گفت که کارلوس کی روش رقمی حدود 5۰۰ میلیارد تومان 
برای فوتبال ایران درآمدزایی داشته است. به گفته کفاشیان 
پولی که به ایران رســیده، حدود 4۰ میلیون دلار بوده، اما 
حتی اگر این مبلغ هم درست باشد، ادعای کفاشیان مبنی 
بر ســود 5۰۰ میلیارد تومانی به هیچ عنوان درست نیست 
چرا که بخش عمده ای از این درآمدزایی مربوط به 4 ســال 
نخست حضور کی روش می شود و نباید برای محاسبه کل 
مبلــغ 4۰ میلیون دلار، قیمت امروز دلار را معیار قرار داد، 
چرا که بخشی از این درآمدزایی ها مربوط به زمانی است که 
دلار در کانال هزار و 2 هزار تومان در نو سان بوده است. برای 
بررسی بیشتر در بخش درآمدزایی هم دوران کی روش را به 

2 دوره تقسیم می کنیم. 
 4 سال اول

ماحصل حضور کی روش در 4 ســال نخســت حضور در 
جام جهانی 2۰14 برزیل بــود. در جام جهانی برزیل فیفا 
برای تیم هــای حاضر در مرحله گروهی 8 میلیون دلار در 
نظر گرفت. علاوه بر این فیفا برای حضور تیم ها  در برزیل و 
هزینه اسکان و آماده سازی رقمی معادل 5. 1 میلیون دلار 

به فدراسیون فوتبال کشورمان پرداخت کرد تا در مجموع 
رقمی معــادل 5. 9 میلیون دلار برای حضور ایران در جام 
جهانی به فدراسیون فوتبال برسد. در آن مقطع زمانی که 
به سال 9۳ بر می گردد، قیمت دلار از ۳۰۰۰ تومان تا ۳5۰۰ 
تومان در نوســان بود که با توجه به میانگین قیمت ۳25۰ 
تومان برای هر دلار، ســود ایــران از حضور در جام جهانی 

2۰14 برزیل حدود ۳۰ میلیارد تومان بوده است. 
 4 سال دوم

4 سال دوم حضور کی روش در ایران دومین حضور متوالی 
تیــم ملی کشــورمان در جام جهانی را به دنبال داشــت. 
فدراسیون جهانی فوتبال، فیفا برای تمامی تیم های حاضر 
در مرحله گروهی جام جهانی 2۰18، پاداشــی 1۰ میلیون 
دلاری در نظــر گرفته بود که نســبت به جام جهانی قبلی 
افزایشــی 2 میلیون دلاری داشت. فدراسیون فوتبال برای 
آماده سازی تیم ملی نیز درآمدی جداگانه دریافت کرد. فیفا 
برای تمامی تیم های حاضر در جام جهانی کمک 2 میلیون 
دلاری در نظر گرفت تا تیم ها برای حضور در مسابقات جام 
جهانی، آماده شــوند. به این ترتیب حضور در جام جهانی 
2۰18 برای فوتبال ایران 1۰ میلیون دلار درآمد داشــته 
که با احتساب دلار 5. 12 تومانی این رقم به 125 میلیارد 
تومان می رســد. به این ترتیب 2 صعــود تیم ملی به جام 
جهانی با کارلوس کی روش برای فدراسیون فوتبال درآمدی 
نزدیک به 155 میلیارد تومانی داشــته است؛ رقمی که با 
ادعای کفاشیان مبنی بر درآمد 5۰۰ میلیارد تومانی، ۳45 

میلیارد تومان اختلاف دارد!
  جمع بندی

فدراسیون فوتبال در مجموع 8 سال برای حضور کی روش 
در راس کادر فنی تیم ملی حدود 7۰ میلیارد تومان هزینه 
کرده کــه البته این رقم ســوای از پرداختی های جداگانه 
فدراســیون نظیر مالیات، بلیت های فرست کلاس، هزینه 
اســکان و... است. در سوی مقابل درآمد حاصل از 2 حضور 
در جام جهانی برای فدراسیون فوتبال 155 میلیارد تومان 
بوده اســت. البته اگر نوسان قیمت ارز در کشور را در نظر 
نگیریم، معادلات تا حدود زیادی به هم می خورد. بیاییم در 
ایــن معادله فاکتور تومان را در نظر نگیریم. در این صورت 
فدراسیون برای 8 سال حضور کی روش در ایران حدودا 16 
میلیون دلار به این مربی داده و در ســوی مقابل حدود 2۰ 
میلیون دلار از حضور در 2 جام جهانی درآمد داشته است. 
اما چیزی که باعث شده فدراسیون بتواند حضور کی روش 
را از نظر اقتصادی توجیه کند، ورود دلار به کانال 12 هزار 
تومان اســت. چرا که پــاداش 1۰ میلیون دلاری فیفا بابت 
حضور در جــام جهانی 2۰18 را باید بــا قیمت 12 هزار 
تومانی دلار محاسبه کنیم؛ رقمی که این پاداش را به 12۰ 

میلیارد تومان می رساند!

در حالی که خبر مذاکره باشــگاه استقلال با گادوین منشا 
مهاجم سابق پرســپولیس اوایل هفته جاری توسط برخی 
منابع خبری غیررسمی فاش شد اما طرفین سعی در مخفی 
نگه داشتن موضوع داشتند. این در شرایطی بود که خراسان 
با پیگیری موضوع طی گزارشــی ریــز و جزییات مذاکره 
را منتشــر کرد و حتی در آن به دســتمزد منشا هم اشاره 
شــد. با توجه به پیگیری های خراسان منشا اصرار داشت 
تا پایان فصل جاری  قراردادی 5 ماهه با باشــگاه استقلال 
ببندد اما مســئولان این باشگاه تاکید داشتند قرارداد باید 
18 ماهه باشــد. وقتی اصرار باشگاه به نتیجه نرسید، قرار 
شد منشا قراردادی تا پایان فصل با دریافت حقوق ماهیانه 
15هــزار دلار ببندد. با وجود چنین توافقی در آخرین روز 
مهلت نقل و انتقالات اعلام شــد که استقلالی ها به خاطر 
مخالفت وینفرد شــفر سرمربی شــان با جذب منشا، از به 
خدمت گرفتن او منصرف شــده اند و مدیربرنامه منشا هم 
در یک کانال هواداری اعلام کرد که موکلش به زودی تیم 
جدیدش را معرفی خواهد کرد و رسانه ها هم از تیم الباطن 
عربستان به عنوان مشتری جدید مهاجم سابق پرسپولیس 
یاد کردند. با وجود انتشــار این خبــر در خبرگزاری های 
رسمی، روز گذشته بمب نقل و انتقالات زمستانی ۳ روز پس 
از پایان مهلت قانونی منفجر شد و سایت باشگاه استقلال 
عکس منشا را در حالی که پیراهن این تیم را مقابل دوربین 
نشــان می داد، منتشر کرد. باشگاه اســتقلال دیروز اعلام 
کرد گادوین منشا مهاجم سابق تیم فوتبال پرسپولیس را 
با عقد قراردادی یک ونیم ســاله به خدمت گرفته  که البته 
ســال دوم توافقی است. حتی شماره پیراهن مهاجم سابق 
تیم فوتبال پرســپولیس در استقلال مشخص شد و طبق 
اعلام باشگاه، منشا با پیراهن شماره 9۰ استقلال به میدان 
خواهد رفت. پس از اعلام رسمی این خبر بود که واکنش ها 
نسبت به این انتقال شروع شد. برخی شوکه بودند و برخی 
از استقلالی ها از این خرید استقبال کردند و عده ای هم آن 
را بدترین خرید فصل خواندند و با اشاره به عملکرد ضعیف 
منشا در پرسپولیس، پیش بینی کردند که او در استقلال هم 

به جایی نخواهد رسید. حتی توئیتر رسمی لیگ قهرمانان 
آسیا این انتقال را بازتاب داد و نوشت: »گاودین منشا قبل 
از آغاز مســابقات لیگ قهرمانان آسیا 2۰19 از پرسپولیس 
به اســتقلال پیوســت.« در این میان واکنش سرپرســت 
باشگاه پرسپولیس هم به این انتقال جالب بود. ایرج عرب 
در این باره گفت: »بحث جدایی منشــا از پرسپولیس یک 
بحث کاملا فنی بود. ما می توانستیم منشا را نیم فصل نگه 
داریم و پولش را بدهیم. ولی منشا نیمکت نشین می شد و 
می شــد آفت تیم و همه مسائل را خراب می کرد.« یکی از 
نکات جالب توجه در این انتقال این است که منشا سومین 
بازی خارجی است که در هر 2 تیم استقلال و پرسپولیس 
بازی می کند. پیــش از این حوار ملا محمد و الونگ الونگ 
بازیکنان خارجی دیگری بودند که در هر 2 تیم بازی کردند. 
برانکو ایوانکوویچ هم در کنفرانس خبری دیدار برابر پدیده با 
سوالی درباره منشا مواجه شد و درباره انتقال او به استقلال 
گفت: » این ســوال مربوط به اســتقلال و کادر فنی ایشان 
می شــود، چون آن ها او را جذب کردند. صحبت خاصی در 
این مورد ندارم. از منشا بابت تمام زحماتی که کشید، تشکر 
کردیم و برای او در باشــگاه جدید آرزوی موفقیت داریم. « 
در ادامه واکنش ها به حضور منشــا در استقلال، سرمربی 
آلمانی به حضور مهاجم پیشــین پرســپولیس در تیمش 
واکنش نشان داد. شفر که گفته می شد ابتدا مخالف حضور 
منشــا در تیمش بوده، پس از جلسه ای که با این بازیکن و 
مدیربرنامه اش داشــته، به حضور او در تیمش رضایت داد، 
بخصوص این که او مرتضی آقاخان را هم از دست داده بود. 
شفر گفته منشا بازیکن باکیفیتی است که می تواند به عنوان 
وینگر به تیمش کمک زیادی کند. گادوین منشــا پس از 
عقد قرارداد با باشگاه استقلال به سایت رسمی این باشگاه 
گفت: »خیلی خوشحالم که در اینجا حضور دارم. انتقال به 
استقلال یک قدم و یک جهش بزرگ است. احساس غریبی 
ندارم و اینجا شبیه به خانه خودم است. تنها چیزی که برای 
من مانده، نشــان دادن توانایی هایم است تا به خیلی افراد 

ثابت کنم که اشتباه نکردم به استقلال آمدم.« 

توقف قهرمان نیم فصل در آبادان
روز گذشته و در ادامه دیدارهای هفته شانزدهم لیگ برتر ۳ 
دیدار در شهرهای رشت، آبادان و اصفهان برگزار شد. یکی 
از دیدارهای دیروز تقابــل جالب علی کریمی و علی دایی 
پیشکسوتان نامدار پرسپولیس بود. این بازی 4 گل داشت 
که سهم 2 تیم سپیدرود و سایپا 2 گل بود. در آبادان، مصاف 
نفت با سپاهان قهرمان نیم فصل با تساوی بدون گل به پایان 

رسید و توقف سپاهان مدعی کار بزرگ نفتی ها بود. 
 سپیدرود رشت 2 - سایپا 2

گل ها: حســین شــنانی 9 و 24 برای سپیدرود و رضا 
اسدی 21 و رضا علیاری 29 برای سایپا 

 نفت آبادان صفر - سپاهان صفر
 ذوب آهن صفر - صفر نساجی مازندران

با تایید خبر خراسان، بمب نقل و انتقالات دیر منفجر شد! گزارش ویژه و متفاوت خراسان از دستمزد کی روش در ایران

منشا با قرارداد 300 هزار دلاری به استقلال پیوستماهی 2 دستگاه مرسدس بنز! 

دروازه بان ملی پوش پرســپولیس که بار دیگر با پیشنهاداتی مبنی بر لژیونر شــدن روبه رو شده، تصمیم گرفت در پرسپولیس بماند. بیرانوند 
می خواهد فصل جاری را با پرســپولیس به اتمام برســاند تا در تابستان با مشــتریان جدی تر و پولدارتر لژیونر شود. از قرار معلوم پیشنهادات 
رسیده از لیگ اوکراین و آذربایجان برای دروازه بان سرخ پوشان پایتخت چندان چشمگیر نیست و این بازیکن حاضر نیست با این مبالغ قرارداد 
طولانی مدت با آن ها ببندد. دروازه بان تیم ملی فوتبال ایران که تا سال 14۰۰ با پرسپولیس قرارداد دارد، در صورت توافق با مسئولان باشگاه 
می تواند زودتر از موعد مقرر از جمع سرخ پوشــان جدا شــده و به اروپا برود. بیرانوند می خواهد حضور خود در فوتبال اروپا را از تیم های نسبتا 

مطرح شروع کند تا شانس درخشش در رقابت هایی نظیر لیگ قهرمانان اروپا را نیز داشته باشد.

امیرحسین طبسی

بیرانوند تابستان 
لژیونر می شود 

اظهارات جنجالی مهاجم تیم ملی
سردار آزمون:  در فدراسیون 

یک مرد نیست راست بگوید! 

ســردار آزمون، مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان به انتقاد 
از فدراســیون فوتبال پرداخت و مدعی شــد مســئولان 
فدراســیون فقط وعده  وعید می دهنــد و دروغ می گویند. 
آزمون در شرایطی انتقادهای تندی را به فدراسیون فوتبال 
کرده که خود به خاطر خداحافظی از تیم ملی پس از جام 
جهانی روسیه و پشــت کردن به تیم ملی با وجود دعوت 
چند باره از ســوی کارلوس کی روش به شــدت از سوی 
رسانه ها و فوتبال دوستان تقبیح شده و می شود! به گزارش  
تسنیم، سردار آزمون درباره این که گفته می شود زین الدین 
زیدان و خوزه مورینیو گزینه های جانشــینی کی روش در 
تیم ملی ایران هستند و آیا او چنین چیزی شنیده  یا خیر، 
گفت: »من اصلا  چیزی در این خصوص نشنیده ام، اما این 
مربیان اگر نیایند، بهتر اســت. با چه امکاناتی و اصلا  با چه 
رویی زیدان و مورینیو را می خواهیم دعوت کنیم؟! درست 
است که ایران کشور بزرگی اســت، اما وقتی امکانات مان 
در حد نام ایران نیســت، چطور می خواهیم این مربیان را 
به ایران دعوت کنیم؟ ما زمین چمن تمرین نداشــتیم و 
تازه درست شده اســت. در زمین پژوهشگاه نفت تمرین 
می کردیم و هر لحظه ممکن بود، مصدوم شویم. این واقعا  
زشت است اگر ما دوباره سراغ گزینه های خارجی برویم و 
آن ها بیایند و اتفاقات قبل تکرار شود. اگر قرار است اتفاقات 
گذشــته رخ دهد، اگر نیایند بهتر است. اگر زیدان به ایران 
بیاید و بپرســد چه امکاناتی دارید، چه جوابی می خواهند 
به او بدهند؟« آزمون در پاســخ به این پرســش که آیا با 
صحبت های کارلوس کی روش مبنی بر این که هیچ امکاناتی 
در اختیار تیم ملی نبوده موافق است، گفت: »بله، مشکلات 
تیم ملی بسیار زیاد بود. فقط به ما وعده وعید دادند. پیش 
از رفتن مان به جام ملت های آســیا هیچ کس به بدرقه مان 
نیامــد و آرزوی موفقیت هم برای مان نکردند. به جز چند 
پیشکسوت هیچ کدام از بزرگان فوتبال احترامی برای تیم 
ما قائل نشدند. واقعا این برخوردها برای ما زشت است و به 
ما بر  می خورد. ما تیم خوبی داشتیم، اما به حاشیه رفتیم. 
پس از هر برد همه از ما انتظار قهرمانی داشــتند.« وی در 
واکنش به این موضوع که فدراســیون فوتبال اعلام کرده 
که امکانات خوبی در اختیــار تیم ملی قرار گرفته ، گفت: 
»فدراســیون فوتبال هر چه گفته دروغ اســت. امکانات را 
فدراســیون قطر در اختیار ما قرار داد، نه فدراسیون ایران. 
مــن نمی دانم چرا بــرای ما ارزش قائل نمی شــوند! به ما 
احترامی نمی گذاشــتند و فقط وعده   وعید می دادند. اعلام 
کردند پاداش بازی با چین و عمان را به ما پرداخت کرده اند، 
اما هیچ پولی به ما ندادند. ما پاداش نمی خواهیم، فقط دروغ 
نگویند. من نمی فهمم چرا یک مرد آنجا نیست که راستش 
را بگوید.« مهاجم تیم ملی فوتبال کشورمان درباره این که 
برخی از ورزشکاران ســایر رشته های المپیکی نیز نسبت 
به پاداش های بازیکنــان تیم ملی اعتراض کرده اند، گفت: 
»منظور شما بهداد ســلیمی است؟! من خودم به شخصه 
وقتی بهداد در مسابقات شکست می خورد، با گریه های او 
گریه می کردم. به نظرم او می توانست کمی تحقیق کند. ما 
هر 2 ورزشکار و همکار هستیم، آقای سلیمی! به خدا اگر ما 
میلیاردی پول می گرفتیم، قهرمانی آسیا که سهل است، از 

مرحله گروهی جام جهانی هم صعود می کردیم.«

منشا با قرارداد 300 هزار 
دلاری به استقلال پیوست


